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en Oppebørsel as 180,000 Rd. og Oppebørslerne
for Skov- og Domcenevæsenet ved Falsters Amt-
stue, der havde 4,902 Konti med en samlet Oppe-
børsel af ea. 357,300 Rd» ikkun udgjorde ea.

25,()00 Rd. Oppebørslerne ved Kronborg Amt-
stue have derimod efter Gjennemsnit af de 3 sidste
Finantsaar udgjort ea. 471,000 Rd. aarlig, hvoraf
for Jordebogs- og Skovkassen ea. 333,000 Rd.,
medens Oppebørflerne ved Frederiksborg Amtstue
i det samme Tidsrum have beløbet sig til ea.

825,500 Rd., hvoraf til JordebogsZ og Skovkassen
ea. 28·7,3·(Y0— Rd. . · ·

Hertil kommer endnu, «at Forretningsomraadet
ved Frederiksborg Amtstue allerede tvende Gange er

blevet forøget, nemlig ved Nedlæggelsen af Frede-
riksvoerk Godskontor i 1856 og Hirschholm Amtstue
1858, saa at en yderligere Forøgelse af et saa
betydeligt Omfang som den heromhandlede maa

anses utilraadelig, tilmed da Kronborg Amtstuedistrikt
omfatter det Distrikt, hvor Statens betydeligste
Arvefcestegods findes, og Bestyrelsen heraf saavel-
som Varetagelsen afStatskassens øvrige fra Gods-

forholdene hidrørende Interesser neppe tilbørlig ville
kunne besørng uden ved-en stedligwiPiyndighed

Hvad Hensynet til Distriktets Beboere angaar,
har Amtsraadet i Almindelighed i Betragtning af Be-

folkningens Tarv fraraadetSammenlægningen, og den

hidtilværende Amtssorvalter for Kronborg Amtstue-
distrikt har i denne Henseende bemærket, at Distriktets
Beboere —selv bortset fra, at Arvefcesterne formentlig
efter deres Skjøder have en kontraktmcesfig Ret til
at forlange, at deres herskabelige Afgifter skulle
modtages paa Amtstuekontoret i Esrom — langt
hyppigere her end ellers, hvor der til vedkommende
Amtstue kun er henlagt de sædvanlige Oppebørsels-
sorretninger, maa søge til Amtstuen for at ind-
hente deres Eiendomme vedkommende Oplysninger,
som paa Grund af de tidligere bestaaende Gods-

forhold bero ved Amtstuenz en Nedlceggelse af
Amtstuen og Flytning af Kontoret vilde derfor
blive til betydelig Ulempe for Befolkningen, navn-

lig naar henses til Distriktets Størrelse, hvorefter
der allerede nu fra Amtstuekontoret er en Afstand
af ea. 21i2 Mil til hver Udkant; særlig vilde en

Flytning til Frederiksborg vcere uheldig, fordi den
overveiende Del af Distriktets Beboere søge deres
Afscetningssted iHelsingør, men selv sidstncevnte
Kjøbstad kan i Henseende til en let Adgang til ats
søge Amtstuen ikke komme i Betragtning imodf
Esrom, der maa passeres af hele Kronborg vestre
Birk som nærmeste Vei til Helsingør, medens

privat Interesse fører en stor Del af østre Birks
Beboere dertil. Der vil saaledes rimeligvis kun
kunne blive Tale om at henlægge Skovkassererforret-
ningerne for 3die Kronborg Skovdistrikt til Frederiks-
borg Amtstue, hvilket imidlertid ogsaa sandsynligvis
vil bliver fu»ndet nødvendigt.»

Med Hensyn til de «Indtcegter, der ville til-

flyde den eventuelle Amtsforvalter for Kronborg

Amtstuedistrikt, bemærkes, at disse kunne antages
at ville udgjøre:
Amtsforvalterlvnning efter Lov af 2den

Juli 1870 1,400Rd.
» Gebyr for Oppebrirsler af Brandhjcelps-

pengeea 300 ——

Proeenter ved Salg as Stempelpapir ca. 70 ———

Skovkassererprocenter efter 10-aarigt
Gjennem5nit..............».. 2,880 --—

« Procenter af Rekognitioner iAnledning
af Gier5ki5te.................. 100 —-

4,750 Rd»
Da imidlertid de egentlige Kontor-

udgifter ved Amtstue- og Skovkasserer-
forretninger (Vefordring paa Embeds- -
reiser ikke medregnet) neppe ville kunne
nedbringes under 1,800 Rd. (de ud-
gjorde indtil 1870 1,650 Rd. sor- —
uden Udgifterne ved den betydelige
Skovkasse, «jfr. Rigsdagstidenden
1869——70 Tillæg A., Sp. 1075 st.)
og Kontorholdsgodtgjvrelsen efter Lov
2den Juli 1870 fremtidig kun vil

udgjøre 550 Rd» maa ovenstaaende
Bruttoindtcegt nedsættes med ea. 1,250 ——

saaat Nettoindtægten bliver»
. 3,500 Rd.

Hertil kommer vel endnu Bolig og Jord;
men da det anses for rigtigt, at den hele Ved-

ligeholdelse af Bygningen, som paa Grund af
dennes Udstrækning og Ælde er meget kostbar,
fremdeles ligesom hidtil kommer til at paahvile
Embedsmanden, da denne skal udrede Skatter,
Afgifter og Tiender, og da det paatænkes samtidig
med det i Henhold til Lov af 29de Marts 1873

forestaaende Salg af Esrom Mølle at bortscelge
sen Del af den hidtidige Amtsforvalterjord til For-
del for Statskassen, medens paa den anden Side
den eventuelle Amtsforvalter dels i Egenskab af
Skovkasserer vil have at skaffe sig Befordring paa
Embedsreiser i betydeligt Omfang (hidtil ea. 400
Mile aarlig, men fremtidig mere, da det paatæn-
kes at paalægge ham Forpligtelse til paa visse
Tider at modtage Jndbetalinger i Helsingør), dels
som Godsforvalter vil have at besørge Udrider-
forretningerne (til hvilke den nu afgaaede Amts-
forvalter har oppebaaret et nu bortfaldet Beløb
af 300 Rd. aarlig) —.— antages det ikke, at der
af Hensyn til disse Emolumenter af Bolig og
Jord kan paaregnes nogen Forøgelse af Nettoind-
tægten ud over det ovenstaaende Beløb af 3,500
Rd., med Hensyn til hvilket endnu bemærkes, at
det, som det fremgaar af ovenstaaende Opgjørelse,
næsten udelukkende hidrører fra uvisfe Jndtægter,
idet saagodtsom den hele faste Lønning vil medgaa
til Supplering af Kontorholdsgodtgjørelsen. Til
Honoraret for Opkrævning af Bankrenter er der
ovenfor ikke taget Hensyn, da det vil bortfalde
allerede Iste Oktbr. 1876.


